forma do artigo 43, § 1º, II e III da Lei nº 4.320, de 17/03/64.
 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância de R$83.643,08 (OITENTA E TRÊS MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITO
CENTAVOS) conforme abaixo indicado:
 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INSTALAÇÕES
02.005.04.606.0006.2055 – Infraestrutura Rural – Recurso
PRÓPIO/CIDE/FITHA
33.90.30.00 – Material de
Consumo.......................................................R$83.643,08

[...]

GOVERNO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE
RODAGEM E TRANSPORTES DO ESTADO DE
RONDÔNIA - DER
VALOR: R$83.643,08
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação no corrente exercício financeiro, no
valor de R$14.608,49 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E
OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
destinados à contra partida do convênio, conforme abaixo
relacionado:
 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INSTALAÇÕES
02.005.04.606.0006.2055 – Infraestrutura Rural – Recurso
PRÓPIO/CIDE/FITHA
33.90.30.00 – Material de